



۲۰۱۶/۰۶/۲۶

شير محمد اميني ستانکزی

ملي ځواکونه د هيواد ساتونکي دي



افغان امنيتي ځواکونه د هيواد څخه پوره ملاتړي او تل هڅه کوي، چې خپله خاوره له يرغلگرو څخه په امن کې وساتي، دوی چاته اجازه نه ورکوي، چې د هيواد د بچيو د آزارولو لامل وگرزي، نو ولس ته پکار ده، چې د خپلو ملي امنيتي ځواکونو ملاتړ وکړي، ځکه دوی شپه او ورځ د ولس په خدمت کې دي او دگران هيواد افغانستان د خاورې ساتنه د خپل د سر په بيه کوي.

د ملي ځواکونو يواځنی موخه په هيواد کې دامنه سوله تامينول، وړانکارو او ويره اچوونکو کسانو مخه نيول او پرديو يرغلگرو مخه دب کول دي، نودوی څومره د پاک هدف درلودونکي دي، خو ځيني کسان چې غلط پوه شوي او يا د خپل وطن لپاره درناوی نه لري، زموږ له ملي ځواکونو سره جنگيږي، ځکه دوی ته د هيواد ساتونکي بهرني معلومېږي، نه هيڅکله دغه امنيتي ځواکونه زموږ د دې خاورې بچيان دي، دکلي او کور خلک دي، مور او تاسو ساتي، نوبيا ولي دوی سره جنگ او د څه لپاره جگړه؟ بايد دغه ځواکونو مور نور هم پياوړي کړو، له هغوی سره اوږه پر اوږه ودرېږو او د خپل خاورې ساتنه او پالنه وکړو. که مخکې دوی سره جنگېدلو او يا اوس ځيني جنگيږي، لږ فکر وکړو، چې د دغو ساتونکو ژوند ختمول د ځان تباه کول دي، ځکه که زموږ هيواد امنيتي ځواک ونه لري، نو خپل ځان او هيواد مو په چا وساتو، بيا بهرني او گاونډي هيوادونه به په مور خپل ملکي چلوي پر مور به حکومت کوي نور به چالره اجازه ورنه کړو، چې زموږ پر خاوره او ولس لوبې وکړي.

هر افغان خپل غيرت او ميرانه په بنسټه کې قرباني کوي او د هغوی لاره تعقيب کړی او کوي يې، ځينو لپاره څومره بڼه به وي چې د خپل ملي امنيتي ځواکونو سره ودرېږي او پوره ورسره مرستندويه ووسي، نو د غليم مخ به تل تور شي او په افغانستان کې به نور د لاسوهنو څخه ډډه وکړي، ځکه بيا دوی مخ نه لري چې مور افغانان په خپلو کې سره بيل کړي ځکه زموږ قوت په يووالي کې دی، د دې قوت په ډاگه کولو سره نن ټول ژمنه وکړو، چې هيواد ساتونکو خدمت اوله هغوی سره يوځای په سنگرونو کې ودرېږو، ترڅو زموږ يوالی دښمن ته بنسټه شي، چې د افغانانو د ماتولو ترسره کول امکان نلري او اوس دوی په خپله دښمنان له منځه وړي.

نو راځئ، چې هيوادوالو ته خدمت وکړو او د نور و خلکو خبرو ته غوږ کينېږدو او د ويجاړيو پرځای د جوړولو او سمسورولو فکر وکړو او د خپل هيواد امنيتي ساتونکو پوره ملاتړي وکړو.

پايان

د پاڼو شمېره: له 1 تر 1